[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   27.12.2019 г.     № 2999

О внесении изменений в постановление администрации Вольского     муниципального    района от 26.04.2019 г № 912 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление   разрешения     на    право    организации   розничного   рынка»

В целях приведения в соответствие с нормативно правовой базой и на основании ст. ст.  29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изложить преамбулу постановления администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г № 912 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление   разрешения  на право организации розничного рынка» изложить в новой  редакции:  «В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг и муниципальных функций в сфере контроля и надзора, обеспечения доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с  Федеральным  законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.02.2006 г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным  законом  от 27.11.2017 г.  № 355 – ФЗ    «О     внесении   изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 10.03.2007г. №  148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018г № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальной функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.09.2012 года № 2314 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района» и на основании ст. ст.  29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района»;

2. Исключить из п.5.4 абзац 9 «Постановление  Правительства Саратовской области от 2 мая 2007 года № 194-П «О плане организации розничных рынков на территории Саратовской области»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   администрации  муниципального  района  по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев